174. ex Britannis omnibus longe humanissimi sunt ii, qui Cantium incolunt, quae regio est maritima omnis, neque multum differunt a Gallicā consuetudine. interiores plerumque frumenta non serunt, sed lacte et carne vivunt, pellibusque sunt vestiti. omnes vero se Britanni vitro inficiunt, quod caeruleum efficit colorem, atque hoc horridiore sunt in pugnā adspectu; capilloque sunt promisso. nobiles ex essedis pugnant. genus hoc est ex essedis pugnae. primo per omnes partes perequitant et tela conjiciunt; atque ipso terrore ordines plerumque perturbant, et quum se inter equitum turmas insinuaverint, ex essedis desiliunt, et pedites proeliantur. aurigae interim paulatim a proelio ex-

cedunt, atque ita currus collocant, ut, si illi a multitudine hostium premantur, expeditum ad suos receptum habeant.

175. sollicitant alii remis freta caeca, ruuntque  
 in ferrum, penetrant aulas et limina regum ;  
 hic petit excidiis urbem miserosque Penates,  
 ut gemmā bibat et Sarrano dormiat ostro ;  
 condit opes alius defossoque incubat auro ;  
 hic stupet attonitus rostris ; hunc plausus hiantem  
 per cuneos (geminatus enim plebisque Patrumque)  
 corripuit ; gaudent perfusi sanguine fratrum,  
 exsilioque domos et dulcia limina mutant,  
 atque alio patriam quaerunt sub sole jacentem.

176. a piscatoribus in regione Milesiā quidam jactum emerat. quum vero aurea mensa magni ponderis extracta esset, controversia orta est. illi enim affirmabant, se piscium capturam vendidisse ; hic, se fortunam jactūs emisse. res quum propter magnitudinem delata esset ad universum populum, placuit Apollinem Delphicum consuli, cuinam adjudicari mensa deberet. Deus respondit : ei dandam esse, qui sapientiā ceteros praestaret. tum Milesii Thaleti, civi suo, mensam dederunt ; ille eam cessit Bianti, Bias Pittaco, is protinus alii, deincepsque per omnem septem sapientum numerum ad ultimum Solonem pervenit, qui et titulum sapientiae et praemium ad ipsum Apollinem transtulit.

177. agricola incurvo terram dimovit aratro :  
 hinc anni labor : hinc patriam parvosque nepotes  
 sustinet ; hinc armenta boum meritosque juvencos.  
 nec requies, quin aut pomis exuberet annus,  
 aut fetu pecorum, aut Cerealis mergite culmi,  
 proventuque oneret sulcos, atque horrea vincat.  
 venit hiems : teritur Sicyonia bacca trapetis ;  
 glande sues haeti redeunt ; dant arbuta silvae ;  
 et varios ponit fetus autumnus ; et alte  
 mitis in apricis coquitur vindemia saxis.  
 interea dulces pendent circum oscula nati ;